
Občasník — vydává obecní zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice.

Vážení sousedé,
před námi je období plné očekávání, nadějí 
a  nadělování dárků. Čas, kdy se rozsvěcují dětské 
oči nadšením, a  zároveň chvíle, kdy se můžeme na 
chvíli zastavit, zklidnit a zavzpomínat. Při zapalování 
svíček za ty, kteří už nejsou mezi námi, cítím smutek 
i  hlubokou vděčnost za společně prožité okamžiky. 
V  letošním roce nás bohužel opustilo mnoho našich 
blízkých sousedů, které jsem měla možnost osobně 
poznat. Věřím a  pevně doufám, že následující roky 
budou laskavější.

Ráda bych vám připomněla, že život žijeme jen jeden 
– a to právě teď. A proto je důležité žít ho s otevřeným 
srdcem. Pěstujme dobré mezilidské vztahy, buďme 
k  sobě ohleduplní a  navzájem si pomáhejme. Naše 
obec je místem, kde spolu můžeme vytvářet příjemné 
prostředí a užívat si společné chvíle.

Velmi mě těší, že si tu vytváříme nové tradice, při 
kterých se setkáváme a  posilujeme naše sousedské 
vztahy. Jsem nesmírně hrdá na vaši solidaritu – ať už 
jde o zapojení do sbírek, nebo dokonce jejich organizaci 
v  časech, kdy je potřeba pomoci. Děkuji vám za to, 
že nejste lhostejní, že se staráte o své sousedy a že si 
vzájemně podáváte pomocnou ruku.

Těším se na další společný rok v  naší krásné obci 
a  přeji vám všem klidné a  radostné svátky, naplněné 
láskou, pohodou a porozuměním.

Lenka Husariková

Vítání nových občánků
Letošní rok byl na narození miminek v  Kamenných 
Žehrovicích bohužel skromnější. Když se přiblížil tradiční 
podzimní čas vítání občánků, pustili jsme se na úřadě do 
takového malého „honu na nemluvňata“. Díky tomu jsme 
měli tu čest přivítat 14. listopadu 2024, mezi naše občany 
tři nové malé Žehrováky – Anetku, Jakuba a Matěje.

Slavnostní program 
zahájily již tradičně děti 
z  mateřské školy svým 
krásným vystoupením, 
které všem přítomným 
vykouzlilo úsměv na 
tváři. Po slavnostním 
přivítání následoval 
přípitek s  rodiči, 
společné focení a  malé 
občerstvení.

Novým občánkům 
přejeme do života hodně 
štěstí, pevné zdraví, 
lásku a  spokojenost. 
Věříme, že v  naší obci 
budou vyrůstat šťastně 
a spokojeně.

Lenka Husariková



Lampionový průvod
V  neděli 3. listopadu se těšně před setměním začala na 
strašidelně vyzdobené zahradě Dělnického domu scházet 
malá strašidýlka se svítícími lampiony.

Po 17. hodině průvod v čele s blikajícím automobilem 
městské policie vyrazil směrem k  místnímu hřbitovu, 
kde nás čekalo překvapení v  podobě světelné show. 
Nezapomenutelný zážitek, na který se dívali se zatajeným 
dechem děti i dospěláci, trval necelou půlhodinu. Po jejím 
zakončení byla možnost se u  haldy s  ohňovými efekty 
i samotnými účinkujícími vyfotit.

Tou dobou už se ale zapaloval oheň i v zahradě Dělňáku, 
kam jsme se pozvolna přesunuli. Soutěžilo se, opékali 
jsme buřtíky a všichni prožili příjemný nedělní podvečer. 
I  když panovala velká zima, nikomu se nechtělo domů, 
a tak až zcela prokřehlí jsme se rozcházeli plni zážitků do 
svých domovů.  

Soňa Černá

Změny v odpadovém hospodářství
Zajištění ekonomicky udržitelné likvidace komunálního 
odpadu patří v  dnešní době k  základním a  zároveň 
velmi náročným úkolům každé obce. Pozornost, kterou 
v Kamenných Žehrovicích této problematice věnujeme, 
je patrná z rostoucího počtu sběrných míst a kontejnerů, 
do nichž lze odkládat tříděný odpad. V  letošním roce 
jsme nově instalovali kontejnery na plechovky a  na 
použitý olej, čímž chceme v  souladu s  požadavky 
zákona o  odpadech podpořit růst podílu vytříděného 
odpadu. Ten by totiž měl počínaje příštím rokem tvořit 
minimálně 60 % celkového množství.

Symbolickou podporu třídění chceme vyjádřit i  tím, 
že počátkem příštího roku každému, kdo přijde zaplatit 
místní poplatek za odkládání komunálního odpadu 
z  nemovité věci, nabídneme na náklady obce soubor 

čtyř barevných tašek (na plasty, papír, sklo a  kovy), 
které bude moci používat k přenášení tříděného odpadu 
do příslušných kontejnerů. Pokud si někteří z  Vás 
vzpomínají, že se tak již v minulosti stalo, mají úplnou 
pravdu. Tašky ale nemají věčnou trvanlivost, navíc 
v  minulém souboru chyběla taška na plechovky, které 
se tehdy ještě netřídily. Myslíme si tedy, že minimálně 
část z  Vás tašky ocení. Jejich převzetí je samozřejmě 
ponecháno na Vašem uvážení a zájmu. 

Velkým problémem odpadového hospodářství je také 
neustálé zdražování likvidace odpadů. Pokud jsme se 
chtěli vyhnout dalšímu nezanedbatelnému zvýšení 
poplatků, museli jsme přistoupit k poměrně zásadnímu 
kroku a domluvit se s firmou Rumpold, že svoz popelnic 
se směsným odpadem bude od 1. ledna probíhat jen 
jednou za 14 dní. K  podobnému kroku již přistoupily 
i  jiné obce a  další se k  němu podle našich informací 
rovněž chystají. 

Co je pro nás ale rozhodující, je fakt, že tuto četnost 
využívá drtivá většina žehrovických domácností. Ti, 
kdo si dosud nechávali odpad vyvážet každý týden, by 
měli především zvážit, zda by usilovnějším tříděním 
nedokázali objem svého směsného odpadu snížit. Pokud 
ne, pak řešení je nasnadě – namísto jedné popelnice 
využívat dvě (svážené jednou za 14 dní). Tímto 
způsobem svou potřebu pokryjí ve stejném objemu 
jako doposud. Je totiž třeba upozornit, že právě průjezd 
popelářského auta Žehrovicemi představuje dosti 
vysokou finanční položku, na níž se skládají i  ti, kdo 
odpadu vyprodukují méně a každý týden auto v ulicích 
nepotřebují. A jedině díky snížení četnosti výjezdů jsme 
schopni ponechat poplatek v původní výši, tedy 2 340 
Kč za popelnici vyváženou ob týden a  1  080 Kč za 
popelnici vyváženou jednou měsíčně.

Zbývá upozornit, že podle zákona je řádnou likvidaci 
odpadu povinen zajistit a  prokázat každý podnikatel 
(který k tomuto účelu nesmí využívat popelnici, kterou 
si platí jako fyzická osoba). Žádáme proto tímto 
všechny držitele živnostenského listu, aby obratem 
kontaktovali paní místostarostku Černou (ideálně 
na mailu místostarostka@kamennezehrovice.cz) 
a  domluvili se s  obcí na uzavření příslušné smlouvy, 
pokud již likvidaci podnikatelského odpadu nemají 
zajištěnou jiným zákonným způsobem. V  tom případě 
prosíme jako kontrolní orgán o předložení příslušných 
dokumentů, které tuto skutečnost prokazují.

Marek Starý

TERMÍNY PRODEJE ZNÁMEK SVOZU 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU:

Středa	 8. 1. 2025	 od 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
Pondělí	 13. 1. 2025	 od 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
Sobota	 18. 1. 2025	 od 8:00 – 12:00
Prodej proběhne v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Z  důvodu rychlosti odbavení klientů preferujeme 

platbu kartou.



Zprávy ze života Základní školy
Tento školní rok se Základní škola Kamenné Žehrovice 
zapojila do projektu „Hrdá škola“, který má pod patronátem 
firma SCHOOLS UNITED. Do tohoto projektu jsou 
zapojeny školy v České republice a na Slovensku.

Cílem této akce je podporovat pozitivní klima ve škole 
i v samotných třídách. Rovněž je to příležitost k vytváření 
kladných vztahů mezi spolužáky napříč ročníky 
a  v  neposlední řadě se jedná o  aktivity, které by mohly 
žáky bavit a  zpestřit jinak běžné školní dny. Na konci 
školního roku bude probíhat losování mezi zapojenými 
školami, a to o hodnotné ceny.

Pár akci máme již za sebou, například Den šílených 
klobouků nebo Den profesí.

Na začátku listopadu pořádalo Žákovské sdružení naší 
školy Halloween, který byl opravdu velmi povedený. Děti 
si užily spoustu zábavy, soutěží, tance a také ochutnávání. 
Součástí Halloweenu byla totiž soutěž o  nejlepší / 
nejděsivější pokrm. 

Před pár dny vyhlásila Základní škola Kamenné 
Žehrovice soutěž „Zimní fotka“. Soutěž probíhá ve třech 
kategoriích rozdělených dle ročníků. Moc se těšíme na 
soutěžní fotografie.

Jelikož se blíží prosinec, aktuálně chystáme akci 
„Vánoční dílny“, která proběhne 17. 12. 2024 od 16 hodin. 
Tuto akci zahájíme vystoupením dětí ze ZŠ, následně 
budou probíhat tvořivé dílny a  soutěže a  navíc bude 
k dispozici fotokoutek.

Veškeré dění v ZŠ Kamenné Žehrovice i okolo ní můžete 
sledovat na našem webu, Facebooku a Instagramu.

Markéta Voráčková

U nás v mateřské škole
Podzim začal nabírat na síle a my si ho ve školce užívali 
plnými doušky.

Září bylo ve znamení zvykání si na prostředí mateřské 
školy a  společně jsme start do nového školního roku 
úspěšně zvládli. Také jsme vystoupili s pásmem básniček 
na akci Tradiční žehrovické trhy.

V  říjnu jsme ve spolupráci s  obecním úřadem 
uspořádali 2. ročník Dýňořezání v  Dělnickém domě. 
Děti si mohly se svými rodiči a  sourozenci vydlabat 
dýně, nechat udělat tetování či se výtvarně vyjádřit 
na dřevěné dýňové výřezy. Připraven byl i  strašidelný 
fotokoutek. Děkujeme za sladké dobroty, které dětem 
připravila pekárna Jitřenka. 

V listopadu nás potěšilo krásné divadelní představení ve 
školce s pohádkou Strašidýlko Bačkůrka.

Velice zajímavý byl enviromentální projekt Není 
slepice jako slepice, který se zaměřuje na seznamování 
dětí s přírodou a zvířaty. Motivací byla poučná pohádka 
o slepicích. Následovala praktická ukázka živých slepic, 
kde se nám představily holokrčky a hedvábničky. Později 
slepička chodila v kruhu mezi dětmi, zobala jim zrníčka 
z ruky a děti si ji pohladily.

Byli jsme pozváni na Vítání občánků na obecní úřad, kde 
děti vystoupily s pásmem básniček a písničkou a přivítaly 
nová žehrovická miminka.

Pomalu začínáme vnímat blížící se Vánoce.
Již tradičně děti vystoupily s  krátkým pásmem básní 

a písní při rozsvěcení vánočního stromu. 
Brzy nás navštíví milá čertice se zábavným vtipným 

interaktivním programem s  tanečky, čertovskými hrami 
a  kouzly. Děti se bát nemusí, jelikož jsou moc hodné 
a určitě dostanou nějaký malý dáreček.

Připravujeme vánoční besídku pro rodiče, která bude 
propojena s  vánočními dílničkami. Rodiče si s  dětmi 
mohou vyrobit vánoční drobnosti, dát si čaj a  něco 
dobrého na zub.

Také k  nám do školky zavítá Ježíšek. Sejdeme se 
u  stromečku a  budeme doufat, že přinese dárečky. 
Seznámíme děti s adventními zvyky a užijeme si společný 
sváteční čas.

Závěrem Vám přejeme krásné a klidné Vánoce, hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů v Novém roce 2025.

Alena Vorbachová

Žehrovák, aneb jak je to s andělem
Od té doby, co jsme od zastupitelstva obce dostali povolení 
umístit anděla na obecním pozemku vedle kapličky, bylo 
možno začít znovu pracovat na soše i  na podstavci, na 
němž bude několikatunová skulptura stát. Základy už byly 
před nějakým časem vytvořeny, jak se mohli kolemjdoucí 
přesvědčit. Podstavec je součástí sochy, která je v  tuto 
chvíli již hotová, ale její dokončení se vzhledem k vážnému 
onemocnění sochaře protáhlo o několik měsíců. Ve chvíli, 
kdy vzniká tento článek, je anděl ve speciálním obalu a 3. 
prosince v noci se vydá na autojeřábu na dlouhou cestu 
z  jedné vsi nedaleko Ostravy do Kamenných Žehrovic 
a zde bude usazen na své místo. Jediné, co zatím bude soše 
chybět, je jemné pozlacení křídel. To však nelze provést 
v  zimě, a  tak musíme čekat na jaro. Pak uspořádáme 



např. opravy mysliveckých zařízení a  zhotovování 
dalších, např. posedů. Další ples bude dne 15. února 
2025 v Dělnickém domě a srdečně na něj zveme občany 
našich dvou obcí a i z okolí. 

Jaké jsou otazníky nad naší činností do budoucna ? 
Především máme trochu obavy nad českou myslivostí 

do budoucna vůbec. Jakým půjde směrem a proč? Lokálně 
musíme řešit omezování škod na zemědělských plodinách, 
výměnu našich mysliveckých zařízení, rostoucí věkový 
průměr našich členů neboli jejich doplnění mladšími 
myslivci, plnění plánu odstřelu spárkaté zvěře, průběžný 
lov divočáků apod. 

Ladislav Slánička

Modelářský podzim
Podzim je vždy období létání s volnými modely. Aktivity 
s RC modely postupně utichají a naopak pořádáme, nebo 
jezdíme na závody volných modelů. Letos na jaře jsme 
odložili všechny kola Žehrovského házedla. Důvodem 
bylo velmi nepříznivé počasí. Odkládat soutěže na jiný 
jarní termín se nedalo, protože s přibývajícím časem se 
plodiny na polích změnily ve vysoké porosty, do kterých 
již nemůžeme vstupovat. Takže jsme přesunuli 1. a 2. 
kolo na podzim se záměrem je odlétat společně se 3. a 4. 
kolem. Jenže počasí v září a začátkem října nebylo o moc 
lepší než na jaře. Šlo především o silný vítr, který nám 
kazil naše počínání. V  říjnu to již bylo jiné. Počasí se 
zklidnilo a  mnohokrát překvapilo. Předpověď naštěstí 
vícekrát nevyšla, bylo lepší počasí, než nám rosničky 
věštily. Nakonec jsme tedy všechna 4 kola naší soutěže 
odlétali. Jenže, díky neustálému posouvání termínů byla 
účast menší než je obvyklé. Také účast žáků, pro které 
primárně soutěž děláme byla letos velmi chabá. Za nás 
se pravidelně účastnili 4 žáci a  jeden junior. Za LMK 
Kladno, které tradičně jezdí s dětmi na naše soutěže, letos 
závodil jeden osamocený žák. Důvodem byla generační 
obměna v jejich kroužku. Nás taková obměna asi čeká za 
několik let také.

Štěpán Bačina letos obhajoval titul přeborníka MČR 
z  loňského roku. MČR bylo i  tentokrát na Moravě, 
konkrétně v  Moravské Třebové. Štěpán přes nepřízeň 

u  kapličky slavnost, na kterou pozveme všechny naše 
spoluobčany i naše příznivce, kteří nám pomáhali sochu 
a  její umístění prosadit. Prozatím děkujeme všem, kteří 
podepsali naši petici, zastupitelům, kteří postavení sochy 
odhlasovali a  úplně všem spoluobčanům a  přátelům 
přejeme klidné a příjemné Vánoce a hodně zdraví v novém 
roce 2025. 

Hana Jirkalová

Co si myslí myslivci o dnešní myslivosti 
v České republice a co je nejvíce trápí v roce 
2024 
Rok 2024 je rokem změn v   České republice především 
v  oblasti obecně národohospodářské i  politické. Končí 
období vlády zvolené v  roce 2021 a  rok 2024 je tedy 
posledním rokem vládnutí před volbami do Poslanecké 
sněmovny v  závěru  roku 2025. Faktem je, že řešení 
dnešních celospolečenských otázek má vliv i  na českou 
myslivost.  

Letos došlo ke změně Zákona o myslivosti a probíhala 
diskuse o tomto zákonu, přičemž velká většina myslivců 
s  těmito změnami nesouhlasí. Nechceme se zde zabývat 
detaily jako jsou výměry honiteb, plnění plánů odlovu, 
sankce za neplnění plánů odlovu, celkový pohled na 
odstřel zvěře a  na jeho průběh  apod., nicméně cílem 
mysliveckého hospodaření v  příštích letech má být co 
největší odstřel spárkaté zvěře, která působí škody na 
lesních a zemědělských kulturách. 

Tato rozhodnutí odrážejí ekonomické zájmy státu. My, 
myslivci, jsme minimálně překvapeni těmito rozhodnutími. 
Nicméně, co nový Zákon o  myslivosti pro myslivce 
v Kamenných Žehrovicích a Tuchlovicích znamená?

Schválené dvě honitby Tuchlovice a  Kamenné 
Žehrovice jsou na dalších 10 let pronajaty našemu 
Spolku. Obecně, nejde o honitby bohaté na zvěř. Stavy 
drobné zvěře stále stagnují, stavy spárkaté zvěře srnčí 
jsou na dobré úrovni již řadu let. Drobnou zvěř prakticky 
nelovíme řadu let a  odstřel srnčí zvěře je na úrovni 7 
kusů pro obě honitby. Holou srnčí zvěř prakticky lovíme 
minimálně, neboť nám ji bohužel usmrcuje hustá síť 
silnic. Ročně takto uhyne cca 5 kusů srnčí zvěře, a to jak 
srnců, tak i srn, resp. srnčat. 

Je faktem, že i v letošním roce je v našich honitbách  větší 
výskyt a větší i lov černé zvěře, tedy divokých prasat. To 
znamená i větší nebezpečí vzniku škod na zemědělských 
plodinách. Prasat lovíme kolem 30 kusů za rok. Škody 
zatím řešíme s provozovateli zemědělské výroby pomocí 
na této výrobě nebo výjimečně i finančně. Zásadně jsme 
toho názoru, že v blízké budoucnosti se nás změny Zákona 
o  myslivosti velkou měrou nedotknou. Nebojíme se 
eventuálních sankcí za odlovy zvěře, protože ty plánované 
odlovy jsou minimální.

Naše finanční hospodaření probíhá zatím bez velkých 
potíží. Díky dotacím od obou obecních úřadů pokrýváme 
plně potřeby hlavně při nákupu krmiv pro zvěř na zimní 
přikrmování. V roce 2023 i 2024 jsme obnovili tradici 
organizování mysliveckého plesu, a  to v měsíci únoru 
v Dělnickém domě v Kamenných Žehrovicích. O ples 
byl a  je značný zájem, podpora plesu byla viditelná 
nejen na účasti hostů, ale i  na přístupu vedení obce 
Kamenné Žehrovice k  této společensko-kulturní akci. 
Ples nám pomohl pokrýt i  další náklady Spolku jako 



které se přes zimu dokončí, aby na jaře mohly vzlétnout. 
Každý modelář do takového modelu vloží i  kus sebe. 
Vkládá do něj svůj um a svou technickou invenci. Věřte, 
je to krásný pocit, když vaše dílo, na kterém jste strávili 
mnoho hodin, letí bezchybně vzduchem.

Více na www.SAM95.eu.
Jiří Hloušek

osudu skončil nakonec čtvrtý. Musíme ale zmínit, že 
přišel při jednom letu o  model. Model mu přejel řidič, 
který ignoroval veškerou marnou snahu modelářů tomu 
zabránit. I takové věci se bohužel stávají.

Jiří Hloušek

Historičtí modeláři uzavřeli sezónu
Členové klubu SAM95 letos uzavřeli sezónu první víkend 
v  listopadu na letišti Panenský Týnec. V  historických 
volných i  radiem řízených kategorií se v dobrém počasí 
rozloučili se sezónou. Nyní je čeká výroční sněm, kde si 
zrekapitulují letošní úspěchy a mohou se podělit o zážitky 
z různých akcí. 

Jedna z největších akcí v letošním roce bylo Mistrovství 
světa pořádané historickým klubem v  Maďarsku. 
Zmiňovali jsme se o tom ve Zpravodaji číslo 3 z letošního 
roku. Ke konci léta jsme odlétali Mistrovství republiky, 
které pořádal druhý český klub SAM78. Počasí celkem 
přálo, a tak i odtud naši kolegové dovezli medaile. 

Podzimní část se létala ve větrném počasí, museli jsme 
některé soutěže odložit. Nakonec se ale odlétaly všechny. 
Jde především o soutěže v nedalekých Lipencích, kde se 
odlétal jeden závod větroňů a Memoriál Václava Sýkory, 
který je zaměřen na modely motorové. V září se létalo 
doslova u  sousedů, na modelářském letišti v  Lánech. 
Kolegové odlétali i tzv. pohárovku, což je seriál závodů 
s motorovými modely vybraných kategorií pořádaných 
po celé republice.

Po konci sezóny ale modelářský život neutichá. Začíná se 
s přípravami na další sezónu. Ladí se kalendář soutěží. Náš 
klub SAM95 Bohemia bude příští rok pořádat Mistrovství 
republiky. Řešíme pronájem letiště. Vybrali jsme pro tento 
podnik jako již tradičně letiště Raná u  Loun, které nám 
vždy vyšlo vstříc. Kromě soutěží se staví nové modely, 
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Nová otevírací doba Pošty partner
od 1. 1. 2025

Pondělí 12:30 - 17:00
Úterý 9:00 - 12:00
Středa 9:00 - 12:00

Čtvrtek 12:30 - 14:30
Pátek 9:00 - 11:30
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